Conexões para Solda em
SAF 2507 T M Super Duplex
 Excelente resistência à corrosão em ambientes contendo cloro
 Conexões compactas e de alta vazão em SAF 2507
 Tamanhos de 1/4" a 1"
2     SAF 2507 Super Duplex Weld Fittings
Características

B
F flat
L
L
Tubo
OD
in.
Espessura
da Parede
pol.
Código para
Pedido
Dimensões, pol. (mm)
B F L
1/4
0.035 2507-4MW-9-035
0.25 (6.4) 5/16 0.41 (10.4)
0.065 2507-4MW-9-065
3/8
0.049 2507-6MW-9-049
0.25 (6.4) 7/16 0.47 (11.9)
0.083 2507-6MW-9-083
1/2
0.065 2507-8MW-9-065
0.25 (6.4) 9/16 0.53 (13.5)
0.095 2507-8MW-9-095
5/8 0.083 2507-10TB-9-083 0.80 (20.3) 13/16 1.42 (36.1)
3/4 0.083 2507-12TB-9-083 0.80 (20.3) 13/16 1.41 (35.8)
1 0.109 2507-16TB-9-109 0.80 (20.3) 1 1/16 1.49 (37.8)
Tê
A
F flat B
L
Tubo
OD
in.
Espessura
da Parede
pol.
Código para
Pedido
Dimensões, pol. (mm)
A B F
1/4
0.035 2507-4MW-3-035
0.82 (20.8) 0.25 (6.4) 5/16
0.065 2507-4MW-3-065
3/8
0.049 2507-6MW-3-049
0.94 (23.9) 0.25 (6.4) 7/16
0.083 2507-6MW-3-083
1/2
0.065 2507-8MW-3-065
1.06 (26.9) 0.25 (6.4) 9/16
0.095 2507-8MW-3-095
5/8 0.083 2507-10TB-3-083 2.84 (72.1) 0.80 (20.3) 13/16
3/4 0.083 2507-12TB-3-083 2.82 (71.6) 0.80 (20.3) 13/16
1 0.109 2507-16TB-3-109 2.98 (75.7) 0.80 (20.3) 1 1/16
Informações sobre Pedidos e Dimensões
As dimensões são apenas para referência e estão sujeitos a alterações.
União de Redução
T, Tubo

B
29°
EG
pol.
Tubo
OD
pol.
in.
Código
para Pedido
Dimensões
pol. (mm)
A B E G
1/4 0.25
(6.4)
0.035 2507-4-MP-3L-4TB-035 2.65
(67.3)
0.34
(8.6)
0.11
(2.8)
0.14
(3.6) 0.065 2507-4-MP-3L-4TB-065
3/8 0.37
(9.4)
0.049 2507-6-MP-3L-6TB-049 2.85
(72.4)
0.44
(11.2)
0.21
(5.3)
0.25
(6.4) 0.083 2507-6-MP-3L-6TB-083
9/16 0.50
(12.7)
0.065 2507-9-MP-3L-8TB-065 3.10
(78.7)
0.50
(12.7)
0.31
(7.9)
0.41
(10.4) 0.095 2507-9-MP-3L-8TB-095
3/4
0.62
(15.7)
0.083
2507-12-MP-3L-10TB-083
3.65
(92.7)
0.63
(16.0)
0.46
(11.7)
0.56
(14.2) 0.74
(18.8) 2507-12-MP-3L-12TB-083
1 0.99
(25.1) 0.109 2507-16-MP-3L-16TB-109 4.15
(105)
0.78
(19.8)
0.56

Informações sobre Pedidos e Dimensões
As dimensões são apenas para referência e estão sujeitos a alterações.
.
pol.
Tubo
OD
pol.
pol.
Código
para Pedido
Dimensões
pol. (mm)
A B E G
1/4 0.25
(6.4)
0.035 2507-4-MP-3-4TB-035 1.85
(47.0)
0.34
(8.6)
0.11
(2.8)
0.14
(3.6) 0.065 2507-4-MP-3-4TB-065
3/8 0.37
(9.4)
0.049 2507-6-MP-3-6TB-049 2.00
(50.8)
0.44
(11.2)
0.21
(5.3)
0.25
(6.4) 0.083 2507-6-MP-3-6TB-083
9/16 0.50
(12.7)
0.065 2507-9-MP-3-8TB-065 2.25
(57.2)
0.50
(12.7)
0.31
(7.9)
0.41
(10.4) 0.095 2507-9-MP-3-8TB-095
3/4
0.62
(15.7)
0.083
2507-12-MP-3-10TB-083
2.70
(68.6)
0.63
(16.0)
0.46
(11.7)
0.56
(14.2) 0.74
(18.8) 2507-12-MP-3-12TB-083
1 0.99
(25.1) 0.109 2507-16-MP-3-16TB-109 3.20
(86.3)
0.78
(19.8)
0.56

Cone e Rosca
Conector Fêmea
Orifício de
A
F flat
E30°
pol.
Tubo
OD
pol.
pol.
Dimensões
pol. (mm)
      A E F
1/4 1/4
0.035 2507-4-MP-3A-4TB-035 1.47
(37.3)
0.11
(2.8)
11/16 7/16-20
UNF-2 0.065 2507-4-MP-3A-4TB-065
3/8 3/8
0.049 2507-6-MP-3A-6TB-049 1.57
(39.9)
0.21
(5.3)
7/8 9/16-18
UNF-2 0.083 2507-6-MP-3A-6TB-083
9/16 1/2
0.065 2507-9-MP-3A-8TB-065
2.05
(52.1)
0.37
(9.4)
1 1/16 13/16-16
UN-2
0.095 2507-9-MP-3A-8TB-095 0.31
(7.9)
Informações sobre Pedidos e Dimensões
As dimensões são apenas para referência e estão sujeitos a alterações
Limpeza e Embalagem